АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50»

___________ Ул. Каримова, 11 А, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367018, тел (8722) 65-36-79 e-mail;
ege200650(g)vandex.ru

ОГРН 1030561000018, ИННЖПП 0561041806, ОКНО 49166261

ПРИКАЗ 428-П

по МБОУ «СОШ № 50» от 10.02.2022г.

«О назначении школьных методистов в проведении основного этапа исследования
PISA-2022»

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 6 мая 2019
г. № 590/219, письма Рособрнадзора «О проведении основного этапа исследования PISA -
2022 в 2022 году» от 17.12.2021 №02-89, а также с целью подготовки учащихся и
организованного проведения исследования по модели PISA-2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить методистами и педагогами по основным направлениям функциональной
грамотности;

1. Караеву Салидат Караевну -  Математическая грамотность (методист)
2. Гаджиеву Саиду Гамзаевну -  Математическая грамотность
3. Магомедханову Тахмину Исмаиловну -  Математическая грамотность
4. Махмудову Эльвиру Килиевну -  Читательская грамотность (методист)
5. Гасанову Урузмаг Мусаевну - Читательская грамотность
6. Абдуллаеву Гульнару Саидовну - Читательская грамотность
7. Магомедову Эльмиру Абубакаровну -  Естественно-научная грамотность (методист)
8. Харцеву Аиду Курбанзагидовну - Естественно-научная грамотность
9. Магомедову Мадину Магомедовну - Естественно-научная грамотность

2. Назначить методистами по дополнительным направлениям функциональной грамотности:

1. Изиева Махача Абдулбасыровича -  Финансовая грамотность
2. Сайпулаеву Равганият Абдул му слимовну -  Креативное мышление
3. Бегееву Эльзу Бегеевну -  Глобальные компетенции

3. Школьному координатору Батиеву А. И., заместителю директора по ИОП составить
дорожную карту по организационно-управленческому и методическому сопровождению
подготовки обучающихся к участию в международном исследовании качества образования
PISA-2022

4. Школьному координатору Батиеву А. И., замеСйПгёЛю(^директора по ИОП составить базу
данных учащихся 2006 года рождения по М ^ ^  «СОШ № 50» участников PISA-2022

5. Контроль за исполнением настоящего п р ^ |^  оставляю за собой.

Дире1стор МБОУ «СОШ № 50» Изиев М.А.